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KẾ HOẠCH 

Trồng rừng và trồng cây phân tán trên địa bàn xã năm 2023 

 

Căn cứ Quyết định số 362/QĐ-UBND ngày 28/02/2023 của UBND huyện Kbang 

Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch trồng rừng, trồng cây phân tán trên địa bàn huyện Kbang 

năm 2023; Ủy ban nhân dân xã Tơ Tung xây dựng Kế hoạch trồng rừng và trồng cây 

phân tán trên địa bàn xã như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

1.1. Mục đích 

- Nhằm nâng cao độ che phủ rừng của xã, góp phần khôi phục rừng bền vững để 

ứng phó với biến đổi khí hậu; đồng thời tạo điều kiện cho người dân tổ chức lại sản xuất, 

tăng thu nhập. 

- Nhằm xây dựng cảnh quan môi trường khu vực nông thôn xanh - sạch - đẹp, 

các tuyến đường trục xã, trục thôn xóm, khuôn viên trụ sở cơ quan, đơn vị đóng chân 

trên địa bàn xã được trồng các loại cây che bóng, góp phần củng cố và duy trì chất lượng 

tiêu chí số 17 thuộc chương trình xây dựng nông thôn mới. 

1.2. Yêu cầu 

- Lựa chọn loài cây phù hợp, loại cây giống đảm bảo chất lượng và không làm 

ảnh hưởng đến các công trình giao thông, công trình hạ tầng, hệ thống đường giao thông, 

đường điện và không vi phạm hành lang an toàn giao thông theo quy định của Nhà nước.  

- Tổ chức trồng, chăm sóc, quản lý và bảo vệ số cây sau khi trồng đảm bảo đạt tỉ 

lệ cây sống cao. Tùy theo vị trí địa hình và tác dụng của từng loại cây trồng đối với sản 

xuất, môi trường mà từng cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã có kế hoạch phù hợp, cụ thể 

để bố trí các loại cây trồng mang lại hiệu quả kinh tế; góp phần tạo cảnh quan môi trường 

ở các khu vực công cộng và cộng đồng dân cư. 

2. Phạm vi triển khai: Trên toàn địa bàn xã. 

3. Thời gian thực hiện: Từ tháng 6 đến tháng 9 năm 2023. 

4. Nội dung kế hoạch 

4.1. Đối với trồng rừng tập trung: Chỉ tiêu huyện giao 15 ha. 

Tổ chức trồng rừng trên diện tích đất nương rẫy cũ, bạc màu, có độ dốc lớn, sản 

xuất nông nghiệp kém hiệu quả.  

4.2. Đối với trồng cây phân tán: Chỉ tiêu huyện giao 8 ha, tương đương 8.000 

cây. 

Tiến hành trồng cây tại các khu vực đất trống ở nơi công cộng như nhà văn hóa 

các làng, sân thể thao xã, sân thể thao của các làng, các tuyến đường giao thông nội làng 

và các khoảng đất trống của các hộ gia đình.  
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Cụ thể chủng loại, số lượng cây, khu vực trồng như sau: 

STT 
Tên làng, cơ quan 

đơn vị 

DT 

trồng 

rừng 

tập 

trung 

(ha) 

Trồng 

cây 

phân 

tán 

(cây) 

Vị trí trồng 

1 Trung tâm văn hóa xã  100 Khuôn viên Trung tâm VH xã, sân thể thao xã  

2 Làng Đak Pơkao 2 700 
Khuôn viên nhà văn hóa, sân thể thao, các 

tuyến đường trong làng, đất trống hộ gia đình 

3 Làng Sơ Tơr 3 600 
Khuôn viên nhà văn hóa, sân thể thao, các 

tuyến đường trong làng, đất trống hộ gia đình 

4 Làng Kuk Tung 2 600 
Khuôn viên nhà văn hóa, sân thể thao, các 

tuyến đường trong làng, đất trống hộ gia đình 

5 Làng Leng  300 
Khuôn viên nhà văn hóa, sân thể thao, các 

tuyến đường trong làng, đất trống hộ gia đình 

6 Làng Đồng Tâm  1000 
Khuôn viên nhà văn hóa, sân thể thao, các 

tuyến đường trong làng, đất trống hộ gia đình 

7 Làng Trường Sơn 1 1500 
Khuôn viên nhà văn hóa, sân thể thao, các 

tuyến đường trong làng, đất trống hộ gia đình 

8 Làng Đầm Khơng 2 1400 
Khuôn viên nhà văn hóa, sân thể thao, các 

tuyến đường trong làng, đất trống hộ gia đình 

9 Làng Cao Sơn 2 900 
Khuôn viên nhà văn hóa, sân thể thao, các 

tuyến đường trong làng, đất trống hộ gia đình 

10 Làng Klếch 3 900 
Khuôn viên nhà văn hóa, sân thể thao, các 

tuyến đường trong làng, đất trống hộ gia đình 

Tổng cộng 15 8.000  

5. Kinh phí thực hiện 

Nguồn kinh phí vận động các cơ quan, đơn vị và nhân dân đóng góp. 

6. Tổ chức thực hiện 

6.1. Phó chủ tịch Ủy ban nhân dân xã (phụ trách nông nghiệp) 

Theo dõi, đôn đốc các làng tổ chức triển khai kế hoạch đạt chỉ tiêu giao. 

6.2. Trưởng các làng 

Trên cơ sở kế hoạch của xã, tổ chức tuyên truyền vận động nhân dân trồng cây 

phân tán tại các khoảng đất trống dọc hai bên đường của hộ gia đình và khu vực nhà văn 

hóa làng. Chịu trách nhiệm chăm sóc, bảo vệ đối với số cây trồng tại khu vực làng mình 

quản lý. 

Triển khai cho các hộ dân tiến hành phát dọn thực bì, chuẩn bị đất để trồng rừng 

tập trung. Thời gian tiến hành trồng rừng từ tháng 06 đến tháng 09 năm 2023. 

6.3. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể xã 

Tăng cường công tác tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa lợi ích của việc trồng 

rừng, vận động đoàn viên, hội viên và nhân dân trên địa bàn xã thực hiện kế hoạch trồng 
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cây phân tán dọc theo các trục đường chính, tại các khuôn viên hộ gia đình theo kế hoạch 

của Ủy ban nhân dân xã.  

Xây dựng kế hoạch tuyên truyền và vận động đoàn viên, hội viên tích cực hưởng 

ứng tham gia phong trào trồng cây xanh tạo cảnh quan môi trường xanh – sạch - đẹp 

góp phần nâng cao chất lượng tiêu chí môi trường trong xây dựng nông thôn mới.  

Trên đây là Kế hoạch trồng rừng và trồng cây phân tán trên địa bàn xã năm 2023, 

đề nghị các ban, ngành, đoàn thể, các cơ quan đơn vị, các làng phối hợp triển khai thực 

hiện./. 

  Nơi nhận: 
- Phòng NN&PTNT huyện; 

- TT Đảng uỷ xã; 

- TT HĐND xã; 

- TT UBND xã; 

- Mặt trận và các đoàn thể xã; 

- Trung tâm văn hóa xã; 

- 10 trưởng làng; 

- Lưu VP. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Trần Xuân Nam 
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